福建省科学技术厅 福建省市场监督管理局
关于联合开展2024年福建省（质量技术
领域）科技特派员选认工作的通知

各设区市科技局、市场监管局，平潭综合实验区经济发展局、市场监管局，省市场监管局各直属单位：
为深入学习贯彻习近平总书记关于科技特派员制度的重要指示精神，深入推进科技特派员制度，服务乡村振兴和产业转型升级，经研究，决定选认一批2024年质量技术领域省级科技特派员。现就选认工作通知如下。
一、工作目标
在市场监管质量技术领域精准选认省级科技特派员100名、团队科技特派员10个，鼓励引导科技特派员积极服务全省重点产业转型升级，为推动全省经济社会高质量发展作出新的贡献。
二、选认对象
选认对象包括个人、团队科技特派员两类。
（一）个人科技特派员。从标准、计量、检验检测、特种设备、食品安全、生产许可、认证认可、知识产权等市场监管质量技术领域技术或管理人员中遴选产生，由各设区市市场监管局及省市场监管局直属单位负责推荐（推荐指标详见附件1）。
（二）团队科技特派员。鼓励全省市场监管技术机构围绕全省“六四五”重点产业发展需求，组建跨专业、跨领域、跨区域的科技特派员服务团队，重点在电子信息、石油化工、服装纺织、现代食品、建材、新能源、日用陶瓷、竹制品等产业开展科技特派员技术服务工作。
三、选认条件
（一）省级个人科技特派员原则上应具备中级职称或硕士研究生以上学历（硕士以上学位），并具有相关科技成果或科技服务经验，以“用”为导向，不限来源（省内外高校、科研院所、企业均可）、不限身份、不限服务领域。对入选设区市（含平潭综合实验区，下同）以上人才计划、技能大师工作室领办人、劳模工匠、荣获省级以上技能大赛铜牌以上或拥有授权有效发明专利一项以上的，选认前适当放宽学历、职称和工作经历等要求。申请人如果是2023年选认的省级科技特派员，则其在2023年省级科技特派员年度考核中应达到合格等次。
（二）团队科技特派员的发起人及成员须符合个人科技特派员选认条件。发起人须同时申报个人科技特派员，经审核并最终选认成功后，才能作为团队科技特派员发起人。
（三）申报人选应突出科技特派员的“科技”属性，一般要求已与企业技术需求开展对接，与服务对象有明确合作意向，能够围绕我省重点产业技术需求开展技术服务。
四、选认程序及要求
按照《福建省市场监管系统科技特派员管理办法（暂行）》（闽市监科信〔2022〕236号）要求，开展选认对象推荐工作。
（一）选认对象审核通过后，需登陆《福建省科技特派员服务云平台》（https://mp.fjktp.cn）进行注册认证申报，并绑定“福建科特派”微信公众号，个人科技特派员可通过手机在“福建科特派”微信公众号上直接申报，团队科技特派员通过云平台系统申报（系统申报指南见附件5）。个人、团队科技特派员注册登记时间为即日起至2024年  月  日。
（二）市、县两级市场监管局自下而上，广泛收集汇总经营主体等服务对象对科技服务与科技成果的需求信息，防止简单“拉郎配”、脱离基层实际。各设区市市场监管局应在福建科技特派员服务云平台上及时跟踪需求对接情况，并按照技术需求，高质量开展省级科技特派员选认工作，避免简单叠加、重复，做到控制总量、确保质量。
（三）各设区市市场监管局和省市场监管局各直属单位负责对选认对象进行形式审查，内容包括：《福建省科技特派员服务云平台》填写完整性、选认对象资格条件（如中级职称、硕士以上学历（硕士学位）、相关科技成果和科技服务经验等材料）、三方协议（个人、团队选认对象须与工作单位、服务对象签订三方协议。若服务对象不单一、范围广等，可由工作单位、政府主管部门签订三方协议。审核提交截止时间为2024年  月  日。
（四）省市场监管局科技管理部门根据省科技厅、省市场监管局联合下达的省级个人科技特派员推荐指标数量（附件1），审核推荐省级个人科技特派员和团队科技特派员，并在线提交。审核提交截止时间为2024年  月  日。
（五）省市场监管局审核推荐选认对象后，形成审核推荐文件（电子版及加盖公章的纸质材料），省科技厅审定后公布正式选认名单。
五、工作保障及管理
（一）省级个人科技特派员的选认对象可申请工作经费,申请补助标准：2万元/人，工作经费由省市场监管局统筹解决，工作经费补助按《福建省市场监管系统科技特派员管理办法（暂行）》相关规定执行。团队科技特派员可按有关规定和条件申报科技特派员后补助项目。
（二）省市场监管系统省级科技特派员纳入省科技厅年度考核管理，由省市场监管局具体组织实施，考核结果由省科技厅确认公布，有关考核要求另行通知。
六、其他事项
各设区市市场监管局、省市场监管局各直属单位要高度重视省级科技特派员联合选认工作，积极发动符合条件的科技工作人员申报科技特派员工作，认真审核科技特派员申报资料，并及时在申报系统上完成审核工作。
联系人：许祯祥（省市场监管局科信处），联系电话：0591-87761889；
王飞（省科技厅农村科技处），联系电话：0591-87866133；
高晓丹（网络技术支持），联系电话：0591-87869374。

附件 1.2024年市场监管质量技术领域省级个人科技特派员推荐指标
2.福建省科技特派员三方协议书
3.福建省市场监管质量技术领域科技特派员网络申报指南

福建省科学技术厅
福建省市场监督管理局
[bookmark: _GoBack]                               2024年4月19日

附件1

2024年市场监管质量技术领域省级个人科技特派员推荐指标
	序号
	设区市
	申报指标（共120名）
	团队科技特派员

	1
	福州市
	3

	2
	厦门市
	3

	3
	漳州市
	3

	4
	泉州市
	3

	5
	三明市
	3

	6
	莆田市
	3

	7
	南平市
	3

	8
	龙岩市
	3

	9
	宁德市
	3

	10
	平潭综合实验区
	2

	11
	省质检院
	18
	2

	12
	省特检院
	18
	2

	13
	省计量院
	18
	2

	14
	省标准化院
	10
	1

	15
	省纤检中心
	12
	2

	16
	省知识产权保护中心
	5
	1

	17
	省工许中心
	5

	18
	方圆福建审核中心
	5

	合计
	120
	10

附件2
福建省科技特派员三方协议书
（个人科技特派员）
科技特派员所在单位、服务对象和科技特派员达成如下协议：
	科技特派员
	姓名

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	专业

	职称/职务

	工作单位
	单位名称

	所在区县

	联系人

	联系电话

	服务对象
	单位名称

	所在区县

	联系人

	联系电话

	主营业务

	服务期
	年

	服务对象需     求
	（受援单位提出需要解决的技术问题等）

	科技特派员服务方式
	（根据受援单位需求，科技人员可提供的服务方式：专业技术服务，与农民结成利益共同体、创办领办农民合作社、企业等，推进农村科技创新创业，培养本土科技人才等。）

	科技特派员服务内容
	（根据受援单位需求开展的服务内容、预计成效等）

	科技特派员意见
	本人承诺提交的个人材料属实，本人自愿赴XX单位，按照本协议，开展科技服务。
（签字）：                              年    月    日

	工作单位意见
	XX同志为我单位工作人员，本单位同意XX同志赴XX单位开展科技服务。
（单位盖章）：                          年    月    日

	服务对象意见
	本单位同意接收XX同志开展科技服务。
（单位盖章）：                           年    月    日

福建省科技特派员三方协议书
（团队科技特派员）
科技特派员所在单位、服务对象和科技特派员达成如下协议：
	团队名称

	成员数量

	团队发起人
	发起人姓名

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	专业

	职称/职务

	团队成员名单
	成员姓名

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	专业

	职称/职务

	成员姓名

	身份证号

	工作单位

	联系电话

	专业

	职称/职务

	工作单位
	单位名称

	所在区县

	联系人

	联系电话

	服务对象
	单位名称

	所在区县

	联系人

	联系电话

	主营业务

	服务期
	年

	服务对象需     求
	（受援单位提出需要解决的技术问题等）

	科技特派员服务方式
	（根据受援单位需求，科技人员可提供的服务方式：专业技术服务，与农民结成利益共同体、创办领办农民合作社、企业等，推进农村科技创新创业，培养本土科技人才等。）

	科技特派员服务内容
	（根据受援单位需求开展的服务内容、预计成效等）

	团队科技特派员牵头人意见
	本人承诺提交的团队相关材料属实，本人自愿率队赴XX单位，按照本协议，开展科技服务。
（签字）：                              年    月    日

	发起人工作单位意见
	本单位同意XX同志组队赴XX单位开展科技服务。
（单位盖章）：                          年    月    日

	服务对象意见
	本单位同意接收XX同志组队开展科技服务。
（单位盖章）：                           年    月    日

附件3-1

福建省市场监管质量技术领域科技特派员网络
申报指南（手机端）
（个人科技特派员）
一、关注“福建科特派”微信公众号

二、点击导航栏“科特派”-专家认证

三、微信授权登陆或账号密码登陆

四、点击“个人认证”填写认证信息

五、认证通过后可以点击“个人科特派申报”，选择2024年福建省个人科特派（市场监管质量技术领域）申报任务进行申报。

6、
申报的时候主服务区域请选择福建省市场监督管理局，需要选到第四级后点击“×”关闭。其他服务区域请选择实际服务区域，并提供相应证明，后续考核时将按照其他服务区域进行打卡考核。

7、 绑定微信公众号，可以及时接收认证、申报通知

附件3-2
福建省市场监管质量技术领域科技特派员网络
申报指南（电脑端）
（个人科技特派员）
1、 在“福建省科技特派员服务云平台”（https://mp.fjktp.cn）上注册个人用户后，登录系统

2、 扫码绑定“福建科特派”微信公众号，点击“进入系统”进入申报页面

3、 点击“个人信息”填写专家信息提交认证

4、 认证通过后可以点击“个人科特派”-“科特派申报”，选择2024年福建省个人科特派（市场监管质量技术领域）申报任务进行申报。

5、 申报的时候主服务区域请选择福建省市场监督管理局，需要选到第四级。其他服务区域请选择实际服务区域，并提供相应证明，后续考核时将按照其他服务区域进行打卡考核。

附件3-3
福建省市场监管质量技术领域科技特派员网络
申报指南（电脑端）
（团队科技特派员）

1、 团队发起人申报个人科特派后可以点击“团队科特派”-“科特派申报”，选择2024年福建省团队科特派（市场监管质量技术领域）申报任务进行申报。

2、 团队成员可以从认证专家库中进行选择，需要成员提供手机验证码进行确认。

3、 申报的时候主服务区域请选择福建省市场监督管理局，需要选到第四级。其他服务区域请选择实际服务区域，并提供相应证明，后续考核时将按照其他服务区域进行打卡考核。

 (
- 4 -
)
image5.jpeg
© = Wl Wl B @97

16120 @
X ERERRFRRRSEFE

PTAERINE

PABHFIKER R

REHEME LIRS

image6.png
EF9:22 0 o o .o @

X BREANEBRRBRSZTEE
MABRHIR

2023FREENARNTIK (T
EARGE)

20214824

2021-08-19E 2022-12-07

2021-08-30 = 2022-02-28

2022-01-11 E 2022-01-20

image7.png
£59:36 © il = =

X ERENRRRRESEFE

IEERARSS X%

BEY AWHEER WNHHREER HnE

BRXTIEER
BIXHHEER
BURTHEE
SEXTHEER
BRXMHRER
KEKTHEER
BEEETHEE
EIETNEER
TRETHRER

A E 1 Ak

image8.png
E59:36 © = Gy
X BRENRRRRRSZTA

2023 FFERE AR (THRERBERT

* FFRARS AR

* FEERIRS A

e
I
EiTH
wEH
=5
S
D
e
RE®
Fiam

FREAERHK

TiREER

ENER

image9.jpeg
© = &l + @97

1610 B
X ERERRFRRRSEFE

PTAERINE

PABHFIKER R

REHEME LIRS

image10.png
FRFiERR

BR#EE 0 A Bfr

AR
< REES

image11.png
EEENERRRIRE A

VINBRRBEEER, BEIHEARS EERMER -BERRI]-= BREER FHRESER
THRER; SIRITRARE: 0591-87869374; QQ: 482648359

2 TR (UL TE), ST360RMEER 121U EIRA (Rl
#t) 8
3. (EEERISRA TR SN AEXT A0 FER a R
HRRBEAGEA) (FRULBESE)

4. (ERERFRATATHIT02EFR RIS RRAEEE R TIE
BN (kB

5. (EIRRGFEMAIERE (RHEUSRRR) ) (RILHEE) BiER SRS >

R

9 5732

R

image12.png
TIEAEE B #ARS EEHIRTE

(ene) FEAE  MEEENK  CEAN OENE WERE KWK T
I 2020ERENNFSE, 2020 ST 19 2 1 0
HIEEE
B R ASERITEHRIEN, RECYEMEARS
| BHEE  (020EREMARSSTR) ERMETE RS, BRI | tEAD
© 0006
p——
PSS SR BREH SRR TIERSER SRRE
I ERRE RUFIRERIR TIEREER [0S
p—— 20225 ERE MARSR BEREzET ERHE
S T (AIEIES 20208 & MARISR ARERET  SEHE
2018iEEENARISIR BREFET EEE
20201 EEARIATIR BREFET EEE
| sz =2 wEE ERTR =z

RUSREREEREEY 2022-05-19 15:49:20

[EICP#200051685-4

image13.png
Tieams B #ARS EERRAE n

FERE LETELTHK ESEIN (Rl REHE RESRE THERE

2020BREA ARSI, 2020 EETARKSTR 292 528h 19 2 1 0 2
| FOHE  C020mRENARISTE) | tEAD

o

— B amiE hee ass @ 0 @
BRSSEAA: - - -

FJham  RAERRR TERSER RORNRE

I ERRE K = FUSIRERIR TERESER -2
IEFENREG ..

20225FERA N AR 5508 5

e ™~ T = FEEENARISR EfEzEd EEUE
e AR Py .

HUEIRGSIEREAL? 2021-05-26 09:17:42 VEMRE e SR EAiE

2018iEEE NARISIR aREEET EEUE

2020/ EBBARISFIK aREEET EEE

EBTFE EE2

RUSRpIRSEZERSEET 2022-05-19 15:49:20

[EICP££200051685-4

image14.png
EMEERSERUHERS EERIRE

ARHSIR

= FBAEASIR

#HE

R

1 REAA HeEER 151 =8

SR

MR St 2973
BOAESR 2n BEFEN
il %0 T{reafs
L2lhvzzi] TiespfrEs AR
Jinsy BRFR ZARRS
FEfRST PRSI F

BAERRA

[HICP#200051685-4

image15.png
ERERERE (=)

DA "
LIRS E 2021 B MARHER
TiFRIAR
2021-08-30 % 2022-02-28

THRRSER
EIAFIHR

2021 SATHRBHIR BRIIR O E ARSI 201BBREPARHEIR
AR 2022-01-11 % 2022.01-20 2020.03.02  2021-07-15 2018-05-02 % 2019-03-13
LRI

image16.jpeg
SRS AR
R oz ]

AR 2023EIRE AR (DEEERREAT)

AROMEER RS (AR MEER  LERSWEER  NSRES

EEHRE

LAHRESIOR AAER BRHESRR RS

| smmsem | [ mwmmmses [ |
St
EWRETL
. R i
SRS
SRR [rrn— K |
KRS
ESTEAR - e .
T
BRSNS SRR L
s e T

image17.png
FERETERIIRSS AR

msEe

ISR

LR ¢ EBESFL
- WENS

* BSNSHL
* EENISER

* HERESHE

R

TeEm

* THee® ()

SRR

- i

© ESNEERUS

DT BREXTEEER
=
L
WTH
wEn
]
T
i
wFD
T
FEH
FREETR

| e

- patE

© GHNESOER

P

image18.png
AR RIS AT RS

EIAEIR

o 2022.01-01 F 2022:01-31 2021-06-01 % 2022-11-20
T

TR

SR

e 2020-09-15 % 2021-03-01

( eyt

o

image19.jpeg
PR RS ARG EESRNE
[ |

EENSTRT SR
BEIER
Fa | rocnnesin

SRS

© BUASESHFNSHN, WRENFH,
== 0 ENENEERE SR AR

WG reoes RS

BfF (EISHST: Jpg. jpeg. png. pdf. worddoc, docy). FEEL (rar, zip) | M MEUSIONNIRS; BN S Mb)

image20.png
= SRR HROTHERS

© EERSXE

EEE

EERIRME

- rEEETL | o,
BEEEERSE P
* REXR * RS B
ST
- SRR | - RSNEEEWS el
EEERE ST SR
o B2
RENERK e
e
* RHSTRRS A w1
B}
- RS HREE
I
o A
e - — — — e o

P#200051685-3

image1.png

image2.jpeg
14:44 © = il Sl @ a6
< BERER A

BERAHRERATRERNDAEXRTA
52021 FE_HBRETRBRRENGR
BN

SHXERT, BARRTREESHINEXEES
EEHE, SRBRRTRESVEURER
RTTEDASWHR, MAT2021 FEHERE
BRRAEAER

2H14H F416:12

hﬂéﬁ&ﬁ.ﬁiml{ﬂ*ﬁ WDAE

= FIHERENS

o 7115

BABODERE pmsinamt i
2 EERAHMRERR

ERIHR

i, BE%%

BN XA S (R
RO LWENRERHETT

MIE858 A 2021 F B2
ERINE

= BUSR TRIHE = BRRA

image3.jpeg
14:46 © = il il @60

X REREANRNKRRS TS

\Y

RERR

R

WIETIERE, BREXE

HthBERAFH

image4.jpeg
16:11 B

X

© = Wl Wl B @97

ERERRFRRRSEFE

PTAERINE

PARHFIKERY

REHEME LIRS